
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2023

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA

 MUNICIPAL 

PRIMERO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/03/2023

FECHA CORTE

 3,615,928,272 7,697,207,934 3,155,342,338 10,852,550,272 10,841,005,272DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 698,922,524 2,058,449,851 1,821,912,877 3,880,362,728 3,880,362,728C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE03

 571,964,150 720,325,893 888,036,835 1,608,362,728 1,608,362,728PATENTES Y TASAS POR DERECHOS
01

 126,958,374 440,182,506 841,817,494 1,282,000,000 1,282,000,000PERMISOS Y LICENCIAS
02

 0 897,941,452 92,058,548 990,000,000 990,000,000PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERR
03

 0 53,993,647 189,645,355 243,639,002 232,094,002C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTE05

 0 10,000 0 10,000 10,000DEL SECTOR PRIVADO
01

 0 53,983,647 189,645,355 243,629,002 232,084,002DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 43,802,397 146,197,603 190,000,000 190,000,000DE LA SUBSECRETARÍA DE DESARRO
002

 0 43,802,397 146,197,603 190,000,000 190,000,000
999

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTE

 0 27,084,002 0 27,084,002 27,084,002DEL TESORO PÚBLICO
007

 0 27,064,002 0 27,064,002 27,064,002
004

BONIFICACIÓN ADICIONAL LEY INC

 0 20,000 0 20,000 20,000
999

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTE

 0-16,902,752 43,447,752 26,545,000 15,000,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
099

 0 227,967,167 60,120,487 288,087,654 288,087,654C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD06

 0 27,891,998 12,103,566 39,995,564 39,995,564ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCI
01

 0 0 0 0 248,092,090INTERESES
03

 0 200,075,169 48,016,921 248,092,090 0OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD
99

 0 238,413,087 87,886,913 326,300,000 326,300,000C X C INGRESOS DE OPERACIÓN07

 0 226,597,696 58,402,304 285,000,000 285,000,000VENTA DE BIENES
01

 0 11,815,391 29,484,609 41,300,000 41,300,000VENTA DE SERVICIOS
02

 32,110,148 3,607,539,456 812,181,776 4,419,721,232 4,419,721,232C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08

 32,110,148 22,830,903 1,179,097 24,010,000 24,010,000RECUPERACIÓN Y REEMBOLSOS POR
01

 0 28,174,090 155,725,910 183,900,000 183,900,000MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS
02

 0 3,561,777,590 616,122,410 4,177,900,000 4,177,900,000PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN
03

 0 1,838,898 1,361,102 3,200,000 3,200,000FONDOS DE TERCEROS
04

 0-7,082,025 37,793,257 30,711,232 30,711,232OTROS
99

 2,884,895,600 129,720,069 42,079,931 171,800,000 171,800,000C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

 2,884,895,600 129,720,069 42,079,931 171,800,000 171,800,000INGRESOS POR PERCIBIR
10

 0 481,124,657 141,514,999 622,639,656 622,639,656C X C TRANSFERENCIAS PARA GAST13

 0 481,124,657 141,514,999 622,639,656 622,639,656DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 20,000 0 20,000 20,000DE LA SUBSECRETARÍA DE DESARRO
002

 0 10,000 0 10,000 10,000
001

PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y

 0 10,000 0 10,000 10,000
002

PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRI

 0 481,104,657 141,514,999 622,619,656 622,619,656DEL TESORO PÚBLICO
005

 0 8,000,000 0 8,000,000 8,000,000
001

PATENTES MINERAS LEY N° 19.143



BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2023

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA

 MUNICIPAL 

PRIMERO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/03/2023

FECHA CORTE

 0 473,104,657 141,514,999 614,619,656 614,619,656
002

CASINOS DE JUEGOS LEY N° 19.99

 0 900,000,000 0 900,000,000 900,000,000SALDO INICIAL DE CAJA15

TOTALES  10.841.005.272  10.852.550.272  3.155.342.338  7.697.207.934  3.615.928.272

MARIA ANGELINA PIÑA PEÑA WILLIAM AREVALO CORNEJO

JEFE DEPARTAMENTO DE FINANZAS ALCALDE

_________________________________ _________________________________


